
 1 z 3  
Zápis ze společného jednání Výkonného výboru OSH Olomouc a OKRR 

 
 konaného dne 2.  květen 2007 v Olomouci  

  
 
Přítomni: Sýkora L., Zatloukal A., Rozsíval J., Dostál M., ing. Faltýnek F., Michailidis P., 

Mgr. Vystrčilová M., RNDr. Fala P.,  ing. Žouželka M., Konečný A., 
OKRR: Konár J., ing. Zlámal M., Vysloužil J., 

  

Omluveni : Mácha R., Siegel M., ing. Kropáč J., 
  

Hosté: Soušková M. ekonomka kanceláře OSH 
   

Program : 1. Zahájení  
 2. Kontrola zápisu a usnesení, určení ověřovatele zápisu, návrhové komise 
 3. Vyhodnocení SZ SDH okresu Ol. 
 4.  Zpráva kanceláře OSH 
 5. Zpráva ze SSOSH Přibyslav 
 6. Diskuse, vyznamenání 
 7. Usnesení a závěr 
   

ad. 1. Zahájení 
 - Starosta OSH přivítal přítomné a seznámil je s programem,  Pro P-ti zdr 
  který byl schválen. 10 0 0 
   

ad. 2. Kontrola pln ění usnesení 
 - Byl přečten zápis z minulého jednání VV OSH  
 - Usnesení 05/07, 07/07 , 08/07 a 09/07 splněno.  
 - Ověřovateli zápisu byli určení Mgr. Vystrčilová M., Konár J. Pro P-ti zdr 

 Hlasování o všech třech bodech 10 0 0 
 K bodu usnesení 05/07 
 Stávající časomíra v ceně 130 tisíc Kč se musí v celé částce zaplatit. O ½ polovinu 

časomíry má zájem SDH Troubky na 3 dráhy v ceně 78 tisíc Kč. Druhou polovinu si 
prozatím ponechá OSH Olomouc v ceně 52 tisíce. Nová časomíra by měla být 
představena na krajském kole v Přerově. Hlasování o zaplacení plné částky za časomíru. 

  Pro P-ti zdr 
  10 0 0 

   

ad. 3. Vyhodnocení shromáždění zástupců sborů okresu Olomouc konaného 24. 3. 2007 
 SZ SDH bylo hodnoceno dobře. Účast dobrá průběh dle očekávání. Zápis byl vyhotoven 

a zaslán elektronicky na všechna SDH, která mají nahlášený e.mail adresy. Zbytek 
obdrží zápisy prostřednictvím OÚ. 

 

ad. 4. Zpráva kanceláře OSH 
 - Mgr. Vystrčilová podala informaci o školení vedoucích Mh v Jánských Koupelích. 

Účast 68 účastníků celkem. Velice zdařilé. 
 - 3. 4. starosta natáčí úvodní část „Hasičské trumpety“. Vysílací čas je 10:30 až 11:00 

čas pro hasiče nijak atraktivní. Do 9. 5. dodají členové VV OSH do kanceláře OSH 
materiály týkající se oslav výročí založení sboru, včetně kontaktní osoby. 

 - 11.4. navštěvuje starostu OSH gen. Ředitel VPO, a.s. ing. Kříž. A žádá o podporu a 
pomoc. Distribuce uniforem pro okres a kraj zůstává nezměněna, tj. přímo u 
výrobce. 



 2 z 3  
Zápis z jednání Výkonného výboru OSH Olomouc 

 konaného 2.květen 2007  
 
 - Školení hospodářů OSH a činovníků v Bílých Poličanech. Výše dotací pro mládež i 

dospělé na úrovni roku 2006 (v přepočtu na kolektivy je to méně, neboť kolektivů je 
oproti roku 2006 více). 

 - 17. 4. VV KSH Ol. kraje - Nutnost svolat mimořádné SZOSH na 24. května 2007 
ohledně volby předsedy KKRR. Na krajskou soutěž z každého OSH 4 rozhodčí. 
Všechny akce pořádané KSH Olomouc budou vystupovat pod hlavičkou KSH a 
KOR. 

 - 27. 4. SSOSH v Přibyslavi- starosta podal zevrubnou informaci o jednání a přečetl 
usnesení. Vystoupení vedoucích ÚOR. Vznesl kritiku na (školení) vedoucího ÚOR 
prevence. Br. Dostál vznese tuto připomínku na jednání ÚOR. Hospodářský 
výsledek SH ČMS v roce 2006 skončil ziskem 1,2 mil Kč. Není známo jaké budou 
organizační jednotky od 1.1.2008 vést účetnictví (jednoduché x podvojné).  

 - SDH obdrží k vyplnění dotazník vypracovaný ÚOR pedagogickou a vzdělávací.  
  

ad. 6 Diskuse. 
 - Br. Zatloukal - doplnil jednání SSOSH ještě o jednání VV SH ČMS. Požádal členy 

VV OSH aby ve svých okrscích zjistili jak jsou školeny sbory (JSDHO kategorie 
V). do kanceláře OSH dodat do konce měsíce června.  

 - Br. Michailidis P.- školení rozhodčích PS se příliš nepovedlo. Akce se konala ve 
shodný den jako akce HZS školení velitelů. 

 - Dle usnesení VV SH ČMS všichni ZH dekorovaní od roku 2007 obdrží od ústředí 
ještě klopový odznak. Pro žijící ZH dekorované před rokem 2007 zajistí nákup 
OSH na vlastní náklady. Hlasování o zakoupení těchto odznaků. 

   Pro P-ti zdr 
   10 0 0 

 

ad. 7. Usnesení 
 
VV OSH -  bere na vědomí 
- Průběh zhotovování nové časomíry pro OSH. 
- Informaci o průběhu školení vedoucích MH 
- Zprávu z jednání VV KSH Ol. kraje 
- Zprávu z jednání SSOSH v Přibyslavi konaného 28. 4. 2007 
- Zprávu z jednání VV SH ČMS konaného 27. 4. 2007 
- Zprávu z jednání školení hospodářů OSH a činovníků MH v Bílých Poličanech 
- Zprávu ze školení rozhodčích PS 
  

VV OSH -  schvaluje 
- Ověřovatele zápisu z dnešního jednání  VV OSH  Mgr. Vystrčilovou a br. Konara 
- Zápis z minulého jednání VV OSH 
- Předložené termíny konání I kol v PS. 
- Zaplacení celé částky 130 tisíc Kč za časomíru 
- Odprodej ½ časomíry do SDH Troubky za 68 tisíc Kč. 
  

VV OSH -  ukládá 
 10/07 Všem členům VV OSH aktivně se zapojit do akce „Hasičská trumpeta“ 
  Odpovídá :  Členové VV OSH 
  Termín     :  18. 8. 2007 
  



 3 z 3  
Zápis z jednání Výkonného výboru OSH Olomouc 

 konaného 2.květen 2007  
 
 11/07 Dodat termíny konání oslav SDH v letošním roce  včetně kontaktní osoby 
  Odpovídá :  Členové VV OSH 
  Termín     :  11. 5. 2007 
  
 12/07 Provést průzkum o školení jednotek JPO V  
  Odpovídá :  Členové VV OSH 
  Termín     :  15. 6. 2007 

                                             Hlasování o všech bodech usnesení Pro Pti zdr 
   10 0 0 

  

V Olomouci  2. květen 2007 
 
Zapsal :  Zatloukal Antonín   
    
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Marcela Vystrčilová   

    
 br. Jan Konar   

 


